



# SPAFID CONNECT

|  |   |            |
|--|---|------------|
| Informazione<br>Regolamentata n.<br>0474-14-2019 | Data/Ora Ricezione<br>12 Settembre 2019<br>18:15:51 | MTA - Star |
|--|---|------------|

Societa' : CENTRALE DEL LATTE D'ITALIA S.p.A.

Identificativo : 122505

Informazione  
Regolamentata

Nome utilizzatore : CENTRALENS01 - Bodrero

Tipologia : 1.2

Data/Ora Ricezione : 12 Settembre 2019 18:15:51

Data/Ora Inizio : 12 Settembre 2019 18:15:52

Diffusione presunta

Oggetto : CENTRALE DEL LATTE D'ITALIA S.p.A.: il  
Consiglio di Amministrazione approva i  
risultati al 30 giugno 2019

*Testo del comunicato*

Vedi allegato.



## COMUNICATO STAMPA

CENTRALE DEL LATTE D'ITALIA S.p.A.: il Consiglio di Amministrazione approva i risultati al 30 giugno 2019.

Il CdA prende atto delle dimissioni del Presidente Luigi Luzzati e nomina Riccardo Pozzoli nuovo Presidente.

Entro fine anno verrà presentato il piano industriale 2020-2022.

Il Consiglio di Amministrazione della Centrale del Latte d'Italia - società quotata dal 2001 al segmento STAR di Borsa Italiana oggi terzo player italiano del mercato del latte fresco e a lunga durata, con posizioni di leadership in Piemonte, Liguria, Toscana e Veneto – ha approvato i risultati al 30 giugno 2019 che mostrano un indebolimento rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente principalmente a causa del drastico aumento del prezzo della materia prima latte (+24,17% il prezzo del latte crudo spot nazionale) rispetto al primo semestre 2018 e al trend decrescente dei consumi di latte fresco da parte delle famiglie italiane, in parte mitigato dal buon andamento delle esportazioni.

Il primo semestre del 2019 si chiude con un fatturato consolidato pari a 87,9 milioni di Euro rispetto ai 90,5 milioni di Euro del 30 giugno 2018. Il margine operativo lordo (EBITDA) al 30 giugno 2019 è pari a 2,1 milioni di Euro rispetto ai 3,3 milioni di Euro registrati al 30 giugno 2018. Il margine operativo netto (EBIT) al 30/6/2019 è negativo per 2,9 milioni di Euro rispetto al dato di -47 mila Euro al 30/6/2018. Infine, al 30/6/2019 il risultato netto dopo le imposte è negativo per 3,6 milioni di Euro rispetto al risultato netto negativo di 821 mila di Euro al 30/6/2018.

La posizione finanziaria netta del Gruppo al 30 giugno 2019 è negativa per 84,7 milioni di Euro, a seguito dell'applicazione dell'IFRS 16 che prevede una diversa e peggiorativa contabilizzazione dei contratti di noleggio, rispetto al dato negativo di 73,7 milioni di Euro del 31 dicembre 2018 oltre che per i maggiori fabbisogni di capitale circolante e alla prosecuzione degli investimenti per il rinnovo degli impianti e dei magazzini nei vari stabilimenti del Gruppo.

Occorre tuttavia evidenziare che, a fronte dell'andamento dell'esercizio in corso, l'azienda ha immediatamente varato manovre di miglioramento dei processi e di contenimento dei costi che mitigheranno gli effetti negativi dell'incremento del prezzo della materia prima latte e della crisi strutturale del consumo di latte fresco in Italia, dovuta anche al continuo crollo della natalità.

Inoltre, per far fronte alla situazione di mercato in corso e migliorare la redditività dell'azienda, Centrale del Latte d'Italia ha previsto un adeguamento dei listini di vendita.

Oltre a ciò, l'azienda prevede che il lancio di nuovi prodotti innovativi e ad alta marginalità nel mese di settembre, lo sforzo continuo nel contenimento dei costi e il consolidamento dell'integrazione delle tre società del Gruppo possano essere la base per il recupero della profittabilità.

Per permettere alla società di sostenere adeguatamente i programmi di sviluppo in corso, l'azienda sta valutando un piano di rafforzamento patrimoniale e finanziario da attuare nei prossimi mesi.



Il Consiglio di Amministrazione di Centrale del Latte d'Italia ha inoltre preso atto delle dimissioni per motivi strettamente personali presentate dal Presidente Luigi Luzzati.

L'Amministratore Delegato e i Consiglieri hanno accolto la decisione assunta dal dott. Luzzati, esprimendogli i più profondi ringraziamenti per il lungo e proficuo lavoro svolto durante il suo lungo mandato, periodo nel quale il Gruppo è progressivamente cresciuto in termini dimensionali diventando il terzo player italiano del mercato del latte fresco fresco e a lunga durata.

A seguito della cessazione della suddetta carica, all'ex presidente Luigi Luzzati non verranno erogate indennità o altri benefici aggiuntivi oltre al trattamento di fine mandato spettante ed accantonato fino al 31 agosto scorso pari a 110.945 Euro.

Nella stessa seduta, il Consiglio di Amministrazione ha cooptato Edoardo Pozzoli, già Direttore Generale, come Consigliere di Amministrazione e ha attribuito la carica di Presidente della società all'ing. Riccardo Pozzoli fino alla scadenza dell'attuale Consiglio di Amministrazione, fissata alla data dell'Assemblea degli azionisti che sarà convocata per l'approvazione del bilancio al 31/12/2019.

Infine, durante il Consiglio di Amministrazione Edoardo Pozzoli ha illustrato le linee guida del piano industriale 2020-2022, che verranno formalizzate entro fine anno in un piano industriale di gruppo.

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari Giuseppe Bodrero dichiara ai sensi del comma 2 dell'articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

Torino, 12 settembre 2019



## PRESS RELEASE

CENTRALE DEL LATTE D'ITALIA S.p.A.: The Board of Directors approved the results at 30 June 2019.

The Board acknowledged the resignation of Chairman and appointed Riccardo Pozzoli as the new Chairman.

The 2020-2022 business plan will be presented by the end of the year.

The Board of Directors of Centrale del Latte d'Italia – a company listed, since 2001, on the STAR segment of Borsa Italiana and currently the third-ranking Italian player in the fresh and long-life milk market, with leadership positions in Piemonte, Liguria, Tuscany and Veneto – approved the results at 30 June 2019, which show a downturn compared to the same period of the previous year, mainly because of the drastic increase in milk raw material prices (+24,17%) compared to 1H 2018 and the downward trend in the consumption of fresh milk on the part of Italian families, partially compensated by the positive performance of exports.

The first six months of 2019 closed with a consolidated turnover of € 87.9 million compared to the € 90.5 million recorded at 30 June 2018. EBITDA at 30 June 2019 equalled € 2.1 million, compared to € 3.3 million recorded at 30 June 2018. EBIT at 30 June 2019 was negative for € 2.9 million compared to the negative figure of € -47 thousand at 30 June 2018. Lastly, at 30 June 2019 the net result after taxes was negative for € 3.6 million, compared to the net loss of € 821 thousand at 30 June 2018.

The Group's net financial position at 30 June 2019 was negative for € 84.7 million, following the application of IFRS 16, which introduced a different and less advantageous system for the recognition of hire contracts, compared to the negative figure of € 73.7 million at 31 December 2018, also due to the increase in the need for current assets and the continuing investments for the renewal of plants and warehouses in the various Group's factories.

It should be highlighted, however, that in view of the performance for the current year, the company immediately introduced a series of manoeuvres to improve cost-containing processes, which will help compensate for the negative effects of the rise in milk raw material prices and the structural crisis in the consumption of fresh milk in Italy, also due to the continually falling birth rate.

In addition, to cope with the current market situation and to improve the company's profits, Centrale del Latte d'Italia has established a review of its sales price lists.

As well as this, the company expects the launch of innovative new products with high profit margins in the month of September, the ongoing efforts to contain costs and the consolidation of the integration between the three Group companies to be able to lay the foundations to recover profitability.

To allow the company to adequately sustain the growth programmes under way, the country is considering a plan to strengthen its assets and financial situation, to be implemented over the coming months.



The BoD of Centrale del Latte d'Italia also acknowledged the resignation of the Chairman Luigi Luzzati, for strictly personal reasons.

The Managing Director and the Board Members accepted the decision taken by Mr. Luzzati, expressing their profound thanks for the long and fruitful work carried out through his lengthy term in office, during which the Group has gradually grown and become the third most important player on the Italian fresh and long-life milk market.

Following his resignation from the aforementioned position, Luigi Luzzati will not be paid any compensation or additional benefits other than the severance indemnity due to him and accrued up to 31 August, amounting to € 110,945.

During the same session, the Board of Directors coopted General Manager Edoardo Pozzoli onto the Board and appointed Mr. Riccardo Pozzoli as Chairman, until the end of the term in office of the current Board of Directors, set for the date of the Shareholders' Meeting to be called to approve the financial statements at 31/12/2019.

Finally, during the Board meeting, Edoardo Pozzoli illustrated the guidelines for the 2020-2022 business plan, which will be formalised by the end of the year into the business plan for the Group.

Pursuant to paragraph 2 of article 154-bis of the Consolidated Finance Law, the Executive in charge of drafting corporate accounts, Mr. Giuseppe Bodrero stated that the accounting information herein contained tallies with the company's documentary evidence, ledgers and accounts.

Turin, 12 September 2019

# **Gruppo Centrale del Latte d'Italia**

## **Relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2019**

### **Prospetti contabili**



**Premessa**

Note:

- i riferimenti nella prima colonna rimandano alla singola voce o all'aggregato di voci dei prospetti contabili riclassificati;
- i riferimenti nella seconda colonna rimandano al dettaglio e all'analisi delle singole voci esposte nelle note esplicative se presenti.

**PROSPETTO DEL CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO** (importi espressi in migliaia di Euro)

|      |       | I sem 19   | I sem 18        |                 |
|------|-------|--|-----------------|-----------------|
| 1ec  | 1ene  | <b>Ricavi delle vendite</b>  | <b>87.954</b>   | <b>90.523</b>   |
| 2ec  | 2ene  | Altri ricavi   | 1.731           | 1.158           |
|      |       | ▪ <i>di cui da collegate</i>   |                 | -               |
| 3ec  | 3ene  | Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione semilavorati e finiti | 254             | 139             |
|      |       | <b>Totale dei ricavi delle vendite e delle prestazioni</b>                           | <b>89.940</b>   | <b>91.820</b>   |
|      |       |  | (50.455)        | (48.762)        |
| 4ec  | 4ene  | Consumi di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci                            |                 |                 |
|      |       | <b>Costi del personale</b>   | <b>(13.347)</b> | <b>(13.707)</b> |
| 5ec  | 5ene  | ➤ salari e stipendi  | (9.314)         | (9.587)         |
| 6ec  | 6ene  | ➤ oneri sociali  | (3.274)         | (3.297)         |
| 7ec  | 7ene  | ➤ trattamento fine rapporto  | (583)           | (635)           |
| 8ec  | 8ene  | ➤ altri costi  | (176)           | (188)           |
|      |       | <b>Ammortamenti e svalutazioni</b>   | <b>(5.143)</b>  | <b>(3.427)</b>  |
| 9ec  | 9ene  | ➤ ammortamento immobilizzazioni immateriali  | (41)            | (8)             |
| 10ec | 10ene | ➤ ammortamento immobilizzazioni materiali  | (4.760)         | (3.342)         |
| 11ec | 11ene | ➤ svalutazione crediti dell'attivo   | (342)           | (77)            |
|      |       | <b>Altri costi operativi</b>   | <b>(23.963)</b> | <b>(25.972)</b> |
| 12ec | 12ene | ➤ Servizi  | (22.359)        | (23.265)        |
| 13ec | 13ene | ➤ Godimento beni di terzi  | (239)           | (1.770)         |
|      |       | ▪ <i>di cui verso controllante</i>   |                 | 5               |
| 14ec | 14ene | Oneri diversi di gestione  | (1.365)         | (937)           |
|      |       | <b>Risultato operativo</b>   | <b>(2.969)</b>  | <b>(47)</b>     |
| 15ec | 15ene | Proventi finanziari  | 95              | 101             |
| 16ec | 16ene | Oneri finanziari   | (943)           | (815)           |
| 17ec | 17ene | Rettifiche di valore delle partecipazioni  | 89              | 74              |
|      |       | <b>Utile (perdita) prima delle imposte</b>   | <b>(3.728)</b>  | <b>(687)</b>    |
| 18ec | 18ene | Imposte sul reddito  | (105)           | (29)            |
| 19ec | 19ene | Imposte anticipate (differite)   | 229             | (106)           |
|      |       | <b>UTILE (PERDITA) NETTO/A (A)</b>   | <b>(3.604)</b>  | <b>(821)</b>    |
|      |       | Numero azioni aventi diritto   | 14.000.020      | 14.000.020      |
|      |       | Utile (perdita) netto/a per azione base e diluito                                    | (0,257)         | (0,058)         |

**PROSPETTO DEL CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO CONSOLIDATO** (importi espressi in migliaia di Euro)

|  |  | I sem 19       | I sem 18     |
|--|--|----------------|--------------|
|  | <b>UTILE (PERDITA) NETTO/A (A)</b>   | <b>(3.604)</b> | <b>(821)</b> |
|  | Componenti che non saranno mai riclassificate nell'utile/(perdita) dell'esercizio  |                |              |
|  | Utili (perdite) attuariali derivanti da piani previdenziali a prestazione definita | (157)          | 32           |
|  | Effetto fiscale relativo a altri utili (perdite)                                   |                | -            |
|  | <b>TOTALE ALTRI UTILI (PERDITE) COMPLESSIVI (B)</b>                                | <b>(157)</b>   | <b>32</b>    |
|  | <b>UTILE (PERDITA) NETTO/A COMPLESSIVO (A+B)</b>                                   | <b>(3.761)</b> | <b>(789)</b> |
|  | Numero azioni aventi diritto   | 14.000.020     | 14.000.020   |
|  | Utile (perdita) netto/a per azione diluito   | (0,265)        | (0,056)      |

**PROSPETTO DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA CONSOLIDATA - ATTIVO**  
(importi espressi in migliaia di Euro)



| <b>ATTIVITA'</b>                     |   | <b>30-giu-19</b> | <b>31-dic-18</b> |
|--------------------------------------|---|------------------|------------------|
| <b>ATTIVITA' NON CORRENTI</b>        |   |                  |                  |
| 1ne                                  | <b>Immobilizzazione materiali</b>             | <b>126.018</b>   | <b>120.434</b>   |
| 1                                    | Terreni                                       | 20.934           | 20.929           |
| 1                                    | Fabbricati                                    | 37.131           | 35.710           |
| 1                                    | Impianti e macchinari                         | 53.248           | 51.956           |
| 1                                    | Attrezzature industriali, commerciali e altre | 5.237            | 3.665            |
| 2                                    | Immobilizzazioni in corso e acconti           | 9.467            | 8.174            |
| 2ne                                  | <b>Immobilizzazione immateriali</b>           | <b>19.678</b>    | <b>19.644</b>    |
| 3                                    | Marchi  | 19.132           | 19.132           |
| 3                                    | Avviamento                                    | 350              | 350              |
| 3                                    | Software                                      | 196              | 162              |
|                                      | Immobilizzazioni in corso                     | 1                | 580              |
|                                      | <b>Immobilizzazione finanziarie</b>           | <b>3.226</b>     | <b>2.730</b>     |
| 4 3ne                                | Partecipazioni in imprese collegate           | 1.397            | 1.307            |
| 4 4ne                                | Altre attività finanziarie                    | 628              | 625              |
| 5 5ne                                | Crediti per imposte anticipate                | 1.201            | 795              |
| 6 6ne                                | Crediti finanziari verso collegate            | 0                | 1                |
| <b>TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI</b> |   | <b>148.922</b>   | <b>142.808</b>   |
| <b>ATTIVITA' CORRENTI</b>            |   |                  |                  |
| 7ne                                  | <b>Rimanenze</b>                              | <b>10.329</b>    | <b>9.971</b>     |
| 7                                    | Materie prime, sussidiarie, e di consumo      | 6.197            | 6.128            |
| 7                                    | Prodotti finiti e merci                       | 4.132            | 3.843            |
|                                      | <b>Crediti commerciali e altri crediti</b>    | <b>43.942</b>    | <b>44.468</b>    |
| 8 8ne                                | Crediti verso clienti                         | 28.733           | 30.114           |
|                                      | Crediti verso collegate                       | -                | -                |
| 10 10ne                              | Crediti tributari                             | 11.526           | 11.651           |
| 11 11ne                              | Crediti verso altri                           | 3.683            | 2.703            |
|                                      | <b>Disponibilità liquide</b>                  | <b>15.477</b>    | <b>13.028</b>    |
| 12 12ne                              | Depositi bancari e postali                    | 15.165           | 12.691           |
| 13 13ne                              | Danaro e valori in cassa                      | 312              | 337              |
| <b>TOTALE ATTIVITA' CORRENTI</b>     |   | <b>69.748</b>    | <b>67.468</b>    |
| <b>TOTALE ATTIVITA'</b>              |   | <b>218.672</b>   | <b>210.275</b>   |

**PROSPETTO DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA CONSOLIDATA - PASSIVO**  
 (importi espressi in migliaia di Euro)

| <b>PASSIVITA' e PATRIMONIO NETTO</b> |  | <b>30-giu-19</b> | <b>31-dic-18</b> |
|--------------------------------------|--|------------------|------------------|
| 14                                   | 15ne <b>Capitale Sociale</b>                                 | <b>28.840</b>    | <b>28.840</b>    |
|                                      | <b>Riserve</b>   | <b>31.121</b>    | <b>34.881</b>    |
| 15                                   | Riserva sovrapprezzo azioni                                  | 14.325           | 14.325           |
| 16                                   | Riserva sovrapprezzo da concambio                            | 3.096            | 3.096            |
| 17                                   | Riserva indisponibile da <i>business combination</i>         | 13.903           | 13.903           |
| 18                                   | Riserva di rivalutazione                                     | 197              | 197              |
| 19                                   | Riserva legale   | 1.658            | 1.658            |
| 20                                   | Altre riserve  | 453              | 453              |
| 21                                   | Riserva di consolidamento                                    | 1.845            | 1.845            |
| 22                                   | Riserva indisponibile da applicazione IFRS                   | 135              | 135              |
| 23                                   | Utili (perdite) portate a nuovo                              | (610)            | (1.008)          |
| 24                                   | Riserva per attualizzazione TFR                              | (277)            | (120)            |
| 25                                   | Utile (perdita) di periodo                                   | (3.604)          | 398              |
| 16ne                                 | <b>PATRIMONIO NETTO DI GRUPPO</b>                            | <b>59.961</b>    | <b>63.721</b>    |
|                                      | <b>PASSIVITA' NON CORRENTI</b>                               |                  |                  |
| 26                                   | 17ne Finanziamenti a lungo termine                           | 49.477           | 51.140           |
| 27                                   | 18ne Debiti a lungo termine verso altri finanziatori         | 129              | 329              |
| 28                                   | 19ne Prestito obbligazionario 2017 - 2024                    | 13.338           | 14.727           |
|                                      | Debiti finanziari di debiti d'uso IFRS 16                    | 5.219            | -                |
| 29                                   | 20ne Imposte differite                                       | 6.120            | 6.159            |
| 30                                   | <b>Fondi</b>   | <b>6.365</b>     | <b>6.327</b>     |
|                                      | 21ne Trattamento di fine rapporto                            | 5.839            | 5.818            |
| 31                                   | 22ne Fondo indennità fine mandato amministratori             | 420              | 382              |
| 32                                   | 23ne Fondo per rischi e oneri                                | 107              | 127              |
|                                      | <b>TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI</b>                        | <b>80.649</b>    | <b>78.683</b>    |
|                                      | <b>PASSIVITA' CORRENTI</b>                                   |                  |                  |
|                                      | <b>Debiti finanziari</b>                                     | <b>32.029</b>    | <b>20.631</b>    |
| 33                                   | 24ne Debiti verso banche                                     | 5.600            | 3.500            |
| 34                                   | 25ne Quota corrente di finanziamenti a lungo termine         | 24.624           | 16.764           |
| 35                                   | 26ne Quota corrente debiti verso altri finanziatori          | 376              | 366              |
|                                      | 19ne Quota corrente Prestito obbligazionario 2017 - 2024     | 1.429            | -                |
| 36                                   | <b>Debiti commerciali e altri debiti</b>                     | <b>46.033</b>    | <b>47.240</b>    |
|                                      | 27ne Debiti verso fornitori                                  | 38.709           | 40.588           |
|                                      | Debiti verso collegate                                       | -                | -                |
| 38                                   | 29ne Debiti tributari  | 603              | 964              |
| 39                                   | 30ne Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale | 1.521            | 1.385            |
| 40                                   | 31ne Altri debiti  | 5.198            | 4.303            |
|                                      | <b>TOTALE PASSIVITA' CORRENTI</b>                            | <b>78.062</b>    | <b>67.871</b>    |
|                                      | <b>TOTALE PATRIMONIO E PASSIVITA'</b>                        | <b>218.672</b>   | <b>210.275</b>   |

**RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO** (importi espressi in migliaia di Euro)

|   | 30-giu-19       | 30-giu-18       |
|---|-----------------|-----------------|
| Disponibilità monetarie iniziali  | 9.528           | 20.512          |
| <b>A. Flusso monetario per l'attività d'esercizio</b>                                 |                 |                 |
| Utile (perdita) d'esercizio   | (3.604)         | (821)           |
| Ammortamenti immobilizzazioni immateriali   | 41              | 7               |
| Ammortamenti immobilizzazioni materiali   | 3.601           | 3.342           |
| Ammortamenti beni in leasing  | 1.159           | -               |
| <b>Totale ammortamenti e svalutazioni</b>   | <b>4.801</b>    | <b>3.349</b>    |
| TFR maturato nell'esercizio al netto di quello pagato e dell'effetto OCI              | (137)           | (445)           |
| Fondo trattamento fine mandato Amministratori   | 38              | 41              |
| Imposte differite   | (40)            | 14              |
| Accantonamento (utilizzo) fondo rischi ed oneri                                       | (19)            | (304)           |
| <b>Totale accantonamenti netti</b>  | <b>(159)</b>    | <b>(695)</b>    |
| Adeguamento delle partecipazioni collegate secondo il metodo del PN                   | (89)            | (74)            |
| <b>Totale flussi non monetari</b>   | <b>(89)</b>     | <b>(74)</b>     |
| Variazione del capitale circolante netto  |                 |                 |
| Crediti commerciali netti ed altri crediti  | 1.380           | 1.554           |
| Rimanenze   | (358)           | (567)           |
| Altri crediti   | (1.265)         | (2.905)         |
| Fornitori   | (1.879)         | (3.020)         |
| Debiti diversi  | 1.032           | 1.035           |
| Debiti tributari  | (360)           | (80)            |
| <b>Totale variazione del capitale circolante netto</b>                                | <b>(1.449)</b>  | <b>(3.984)</b>  |
| <b>Cash flow operativo</b>  | <b>(499)</b>    | <b>(2.225)</b>  |
| <b>B. Flusso monetario da (per) attività di investimento</b>                          |                 |                 |
| Acquisizione nette di immobilizzazioni tecniche                                       | (4.016)         | (6.228)         |
| (Investimenti) disinvestimenti finanziarie  | (78)            | (78)            |
| Acquisizione diritti d'uso (IFRS 16)  | (6.328)         |                 |
| <b>Totale flusso monetario da (per) attività di investimento</b>                      | <b>(10.422)</b> | <b>(6.298)</b>  |
| <b>Free cash flow</b>   | <b>(10.921)</b> | <b>(8.530)</b>  |
| <b>C. Flusso monetario da variazione di patrimonio netto</b>                          |                 |                 |
| Dividendi distribuiti   | -               | -               |
| <b>Totale flusso monetario da variazione di patrimonio netto</b>                      | <b>-</b>        | <b>-</b>        |
| <b>D. Flusso monetario da attività di finanziamento</b>                               |                 |                 |
| Variazione dei debiti finanziari a medio - lungo termine                              | 6.047           | (4.480)         |
| Passività per lease (IFRS 16)   | 5.219           |                 |
| <b>Totale flusso monetario da attività di finanziamento</b>                           | <b>11.266</b>   | <b>(4.480)</b>  |
| <b>Totale flussi monetario del periodo</b>  | <b>345</b>      | <b>(13.010)</b> |
| <b>CASSA E BANCHE ALLA FINE DELL'ESERCIZIO<br/>(al netto dei debiti verso banche)</b> | <b>9.877</b>    | <b>7.502</b>    |
| di cui depositi bancari e denaro in cassa   | 15.477          | 13.002          |
| di cui debiti verso banche  | (5.600)         | (5.500)         |
| Oneri finanziari pagati   | 943             | 815             |
| Imposte pagate  |                 | -               |

**PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO** (importi espressi in migliaia di Euro)

|  | Consistenza<br>al 01-gen-<br>19 | Destinazione<br>del risultato | Distribuzione<br>dividendi | Utile<br>(perdita)<br>netto<br>complessivo | Moviment<br>azione<br>di<br>periodo | Consistenza<br>al 30-giu-19 |
|--|---------------------------------|-------------------------------|----------------------------|--|-------------------------------------|-----------------------------|
| Capitale sociale                                     | 28.840                          | -                             | -                          | -  | -                                   | 28.840                      |
| Riserva sovrapprezzo azione                          | 14.325                          | -                             | -                          | -  | -                                   | 14.325                      |
| Riserva sovrapprezzo da concambio                    | 3.096                           | -                             | -                          | -  | -                                   | 3.096                       |
| Riserva indisponibile da <i>business combination</i> | 13.902                          | -                             | -                          | -  | -                                   | 13.902                      |
| Riserva di rivalutazione                             | 197                             | -                             | -                          | -  | -                                   | 197                         |
| Riserva legale                                       | 1.658                           | -                             | -                          | -  | -                                   | 1.658                       |
| Altre riserve  | 453                             | -                             | -                          | -  | -                                   | 453                         |
| Riserva di consolidamento                            | 1.845                           | -                             | -                          | -  | -                                   | 1.845                       |
| Riserva indisponibile applicazione IFRS              | 135                             | -                             | -                          | -  | -                                   | 135                         |
| Utili (perdite) portate a nuovo                      | (1.008)                         | 398                           | -                          | -  | -                                   | (610)                       |
| Riserva attualizzazione TFR                          | (120)                           | -                             | -                          | -  | (157)                               | (277)                       |
| Utile (perdita) complessivo /a di periodo            | 398                             | (398)                         | -                          | (3.604)                                    | -                                   | (3.604)                     |
| <b>Patrimonio netto di Gruppo</b>                    | <b>63.721</b>                   | <b>-</b>                      | <b>-</b>                   | <b>(3.604)</b>                             | <b>(157)</b>                        | <b>59.961</b>               |

Fine Comunicato n.0474-14

Numero di Pagine: 13